Администрация  Шарьинского муниципального района Костромской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
        157500, г. Шарья, ул. П. Морозова, 20. Тел. (49449) 5-33-53;факс (49449) 5-17-33. E-mаil: comobr2@mаil.ru

П Р И К А З
«17» октября 2022 г.                                                                                 №  261

Об  утверждении жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022 году
В соответствии с Положением о проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Костромской области,

руководствуясь приказами департамента образования и науки Костромской

области от 12.10.2022г. № 1651 «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», от

12.10.2022г. № 1652 «Об утверждении Положения о проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории Костромской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить местом проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников следующие площадки:

- Зебляковская средняя школа

- Ивановская средняя школа

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по предметам (приложение 1).

3. Утвердить состав шифровальной комиссии для обезличивания

олимпиадных работ при передаче их на проверку предметному

жюри (приложение 2).

4. Утвердить состав апелляционной комиссии в случае возникновения

спорных\конфликтных ситуаций (приложение 3).

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

наличие и хранение в течение 1 года (до следующих олимпиад):

– видеозаписей проведения олимпиад по всем предметам и классам,

-  согласий родителей на обработку персональных данных и

публикацию данных олимпиадных работ участников муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников,

- согласий на обработку персональных данных и публикацию данных

учителей\наставников участников олимпиады.

6. Муниципальному координатору Киселёвой Е.В. обеспечить членов

предметного жюри необходимыми формами отчетной документации

(инструкции, протоколы, др.).

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета образования                          М.М. Лапина

Ознакомлена _________________Киселёва Е.В.

Приложение № 1

к приказу № 261 от 17.10.2022

Состав предметного жюри

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

(председатель жюри - первый в списке)

№ Предмет Дата Состав жюри

ФИО Школа

1 Астрономия 11 ноября

Рочев Н.В.

Гасанбекова Т.Е.

Воробьёв В.В.

Н-Шангская

Зебляковская

Ивановская

2

Экология

11 ноября

Будорагина И.А.

Колобова О.Н.

Качкова И.Н.

Зебляковская

Ивановская

Шекшемская

3

Биология 12 ноября

Колобова О.Н.

Качкова И.Н.

Сазанова О.Л.

Ивановская

Шекшемская

Одоевская

4

Экономика

12 ноября

Душеина М.С.

Маркова Н.Г.

Тихомирова Д.А.

Н-Шангская

Ивановская

Одоевская

…